



પુર્ણા International School

Shree Swaminarayan Gurukul, Zundal

Syllabus for PA- 1 examination

Grade - 5			
Subject	Exam date	Syllabus	Paper pattern
Guj	14/7/25	Ch-1 છોડ રોપ્યો Ch -2 માથાના વાળ કેટલાં Ch -3 શ્રવણ Ch -4 ખિસકોલી વ્યાકરણ વિરોધી શબ્દો સમાનાર્થી શબ્દો શબ્દોની સાચી જોડણી વચન બદલો	પ્રશ્ન -1 નીચેનો ફકરો વાંચી તેના પ્રશ્નોના જવાબ લખો. [05] પ્રશ્ન -2 નીચેના કાવ્યને સુંદર અક્ષરોમાં લેખન કરો. [05] પ્રશ્ન -3 નીચેના વિરોધી શબ્દો લખો. (02) પ્રશ્ન -4 નીચેના સમાનાર્થી શબ્દો લખો. [02] પ્રશ્ન -5 નીચેના શબ્દોની સાચી જોડણી લખો. [02] પ્રશ્ન -6 કૌંસમાંથી યોગ્ય શબ્દ પસંદ કરી ખાલી જગ્યા પૂરો. [02] પ્રશ્ન -7 નીચેના શબ્દોમાં વચન બદલીને લખો. [02] પ્રશ્ન -8 નીચેના પ્રશ્નોના એક વાક્યમાં જવાબ લખો. [05] ye
Sans.	14/7/25	PA-1 Syllabus Ch-1 સંસ્કૃત વર્ણમાલા Ch-2 સંયુક્ત વ્યંજન Ch-3 અકારાંત પુલ્લિંગ શબ્દ Ch-4 અકારાંત સ્ત્રીલિંગ શબ્દ	Paper Pattern:- 1 . બહુવિકલ્પક પ્રશ્નાઃ - [5] 2. વર્ણવિચ્છેદં કરુત। [5] 3. વર્ણસંયોગં કરુત – [5] 4. ડચિતાન્ અર્થાન્ મેલયત - [5] 5. શબ્દસ્ય અર્થ વ્યાખ્યાતવ્યમ્। [5]
Evs	15/7/25	Ch 1 super senses Ch2 The snake charmer's story Ch3 From Tasting to digesting	Q1 Multiple choice question: [M 4] Q2 Fill in the blanks: [M5] Q3 True and false [M 4] Q4 Match the following [M 4] Q5 Short Questions and Answers [M5] Q6 Draw the diagramMarks [M3]
Math	16/7/25	Ch 1, 2 and 3 (refer textbook and notebook)	Q1 Fill in the blanks. [6 marks] Q2 Solve the following questions. [6 marks]

			For eg - In words, Represent area on square grid, Place value, Identify the angle, Draw hour and minutes hand show angles, in figure Q3 Solve the following questions. [10] For eg define, draw angles, find the area, find the perimeter, Q4 Solve the following questions. [3 m] For eg Ascending and descending order, word problem
Hindi	137/7/25	पाठ - १ राख की रस्सी पाठ - २ फसलों का त्यौहार पाठ - ३ खेलौने वाला व्याकरण लिंग, वचन, भाषा, संज्ञा व सर्वनाम, समानार्थी, विलोम, प्रार्थना पत्र(शुल्क माफी), चित्र वर्णन।	खंड - क) १ अपठित गद्यांश । (खंड - ख) १ सही विकल्प चुनकर लिखे । २ सही मिलान करे । ३ अति लघु प्रश्नोत्तर । ४ लघु प्रश्नोत्तर। खंड (ग) - व्याकरण विभाग १ लिंग. २ वचन. ३ भाषा. ४ संज्ञा. ५ सर्वनाम. ६ समानार्थी शब्द ७ विलोम शब्द खंड (घ) १ पत्र (शुल्क माफी) २ चित्र वर्णन ।
Comp	18/7/25	Ch- 1 Generation of Computer Ch-2 Computer Software Ch - 3 Managing Windows, Files and Folders	Q.A - Choose the correct option. [4 M] Q.B- True and False. [4 M] Q.C - Match the following. [5 M] Q.D - Fill in the blanks. [5 M] Q.E - Identify the figures. [4 M] Q.F - Answer the following. (any 3) [3 M]
Eng.	19/7/25	Marigold- Unit 1 and Unit 2. Poem - Ice-cream man, Team Work.	1.Unseen Passage. [5] 2.Essay. [5] 3a. Write the following. [3] b. Name the types. [2]

		Prose-Wonderful waste,Flying Together. English Grammar-Ch.1 Phrases,Ch.2 Adjective kinds,Ch-3 Adjectives (Degree of Comparison). Formation Of Adjectives.	4a. Antonyms. [2] b.Word meanings. [3] c.Make Sentences. [1] d.Answer the following [4].
--	--	--	---